
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.167, 2023 BPOM. Kebijakan Akuntansi. Pencabutan. 
 

PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN 

MAKANAN NOMOR 12 TAHUN 2017 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI  

DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 

 

 
Menimbang : a. bahwa sistem akuntansi pemerintahan telah diatur 

dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

231/PMK.05/2022 tentang Kebijakan Akuntansi 

Pemerintah Pusat; 
b. bahwa dengan adanya perkembangan pengaturan 

mengenai sistem akuntansi pemerintahan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, ketentuan mengenai Kebijakan 
Akuntansi di lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan sebagaimana telah diatur dalam Peraturan 

Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 12 
Tahun 2017 tentang Kebijakan Akuntansi di lingkungan 

Badan Pengawas Obat dan makanan sudah tidak sesuai 

dengan perkembangan hukum dan kebutuhan 
organisasi, sehingga perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang 
Pencabutan Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor 12 Tahun 2017 tentang Kebijakan 

Akuntansi di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47; Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 
  2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
  3. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123; Tambahan 

www.peraturan.go.id



2023, No.167 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 
  4. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2017 tentang Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 180); 
  5. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 21 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1002) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 
Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 21 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 629); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN 

PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN NOMOR 12 TAHUN 2017 

TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI DI LINGKUNGAN BADAN 
PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN. 

 

Pasal 1 
Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

12 Tahun 2017 tentang Kebijakan Akuntansi di Lingkungan 

Badan Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 823), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 2 
Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

www.peraturan.go.id



2023, No.167 
-3-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Februari 2023 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 

ttd 

PENNY K. LUKITO 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Februari 2023 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id




